AMD, 4,703

GENERAL RODRIGO, 8
91- 553 05 00"
TELEFS. 91- 533 21 00"
91- 533 57 06~

CLINICA LA LUZ O Sh03 MADRID
Pag. : il
Fecha: 04/07/98
Hora: 13::2:9
PACIENTE - MIGUEL DELIBES SETIEN FECHA PRUEBA :02/07/98
DIRECCION : DOS DE MAYO, 10-8¢ 47004 VALLADOLID HORA PRUEBA :12:19
TELEFONO « 1300250

MEDICO : ENRIQUE MORENO GONZALEZ
N. REGISTRO : 4198/1998 N. LAB.

MICROBIOLOGIA
CULTIVO

MUESTRA :
ORINA

NIF - A-28376333

SE AISLAN MAS DE 100.000 UFC/ML DE E. COLI.
SE ADJUNTA SENSIBILIDAD ANTIBIOTICA.
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GENERAL RODRIGO, 8

28003 MADRID
5h3 05 00
Teléfonos: § 533 57 06

LABORATORIO 7/4/983312t 99
CLINICA LA LUZ, s. A- szgarné'af 41 27

SENSIBILIDAD ANTIBIOTICA

PACIENTE ID: 1374 MUESTRA #: 9807005
PACIENTE NOMB: DELIBES SETIEN MIGUEL TIPO HUESTRA:
MEDICO: HORENO GONZALEZ RECOGIDA: At
SERV. :

AISLADO #: 1 BIOTIPO #: 767 270 141
FINAL ID: ESCHERICHIA COLI
RECUENTO::

LEIDO: 07/04/798 12:23 POR:
PANEL: PANEL MIC/ID GRAM NEGATIVO ESP

DOSIFICACION PARA
ANTIMICROBIANO INTERP SUERO/TEJIDO BLANDO

- N.I.F. A-28376333

AMIKACIN
AMPICILLIN
AMPICILLIN/SULBACTAM

|

IV/IM 15mg/kg/dia cada 8-12h
IV/IM 2-12 g/dia cada 4-6h
IV/IM 4-8 g/dia cada 6h
DOSIS EN gms DE AMPICILINA
IV/IM 1.5-6 g/dia cada 6-8h
IV/IM 1.5-6 g/dia cada 8h
IV/IM 2-12 g/dia cada &6-8h
IV/IM 2-12 g/dia cada 4-6h
IV/IM 3-6 g/dia cada 8-12h
IV/IM 2.25-4.5 g/dia cada &6-8h
PO 1-2 g/dia cada 6h

IV 2-4 g/dia cada 6h

PO 1-1.5 g/dia cada 12h

IV 0.4-0.6 g/dia cada 12h
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CEFAZOLIN
CEFOTAXINME
CEFOXITIN
CEFTAZIDIME
CEFUROXIME
CHLORAMPHENICOL
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CIPROFLOXACIN
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FOSFOMICINA
GENTAMICIN
NALIDIXIC ACID

1l
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IV/IM 3-3 mg/kg/dia cada 8h

SOLO PARA INFECCIONES DEL

TRACTO URINARIO

SOLO PARA INFECCIONES DEL
TRACTO URINARTIO

NORFLOXACIN SOLO PARA INFECCIONES DEL

TRACTO URINARIO

1 U0

I

NITROFURANTOIN

t

OFLOXACIN .

PIPERACILLIN IV 6-24 g/dia cada 4-6h

TICARCILLIN IV 4-24 g/dia cada 4-6h

TMP / SMX IV 8-20 mg/kg/dia cada 12h
DOSIS BASADA EN EL TMP

TOBRAMYCIN IV/IM 3-5 mg/kg/dia cada 8h







